

РОСНО**Консолидированный бухгалтерский баланс по состоянию на 31 марта 2009 года***(в тысячах рублей)*

	31 Марта 2009	31 Декабря 2008
Денежные средства и их эквиваленты	6 289 031	3 411 194
Депозиты в банках	4 651 182	7 559 148
Векселя и предоставленные займы	384 535	351 386
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	6 568 295	6 375 284
Дебиторская задолженность	5 072 849	3 853 353
Предоплаты	6 649 523	5 257 219
Доля перестраховщиков в резерве незаработанной премии	1 894 008	1 197 922
Доля перестраховщиков в резерве убытков	2 653 717	3 307 302
Отложенные аквизиционные расходы	2 283 074	2 327 605
Гудвилл	183 358	183 358
Требования по отложенному налогу	326 802	383 045
Прочие активы	146 873	160 026
Инвестиции в зависимые предприятия	25 299	25 286
Инвестиционная собственность	89 373	89 373
Основные средства	1 546 718	1 563 326
Итого активы	38 764 637	36 044 827
Обязательства		
Резерв незаработанной премии	11 068 251	10 194 853
Резерв убытков	8 230 926	8 859 153
Кредиторская задолженность	7 238 105	4 515 961
Обязательства по обязательному медицинскому страхованию	7 209 532	8 297 653
Займы полученные	-	623 792
Прочие обязательства	34 661	37 110
Обязательства по отложенному налогу	15 066	23 861
Итого обязательства	33 796 541	32 552 383
Капитал		
Уставный капитал	2 416 384	2 416 384
Эмиссионный доход	4 862 416	3 905 382
Переоценка справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(621 227)	(886 582)
Резерв курсовых разниц	13 682	5 521
(Непокрытый убыток)	(1 716 940)	(1 962 097)
Капитал акционеров материнской компании	4 954 315	3 478 608
Доля миноритарных акционеров	13 781	13 836
Итого капитал	4 968 096	3 492 444
Итого капитал и обязательства	38 764 637	36 044 827

РОСНО

Консолидированный отчет о прибылях и убытках за три месяца, закончившихся 31 марта 2009 года
(в тысячах рублей)

	Период, закончившийся 31 Марта 2009	Период, закончившийся 31 Марта 2008
СТРАХОВАНИЕ		
Общая сумма страховых премий	6 508 601	6 763 851
Премии, переданные в перестрахование	(1 526 287)	(771 085)
	4 982 314	5 992 766
Изменение резерва незаработанной премии, нетто	60 263	(799 691)
Чистые заработанные премии	5 042 577	5 193 075
Страховые выплаты, общая сумма		
Страховые выплаты, общая сумма	(3 702 043)	(2 712 638)
Доля перестраховщиков в страховых выплатах	770 263	40 575
	(2 931 780)	(2 672 063)
Расходы на урегулирование убытков	(169 256)	(183 787)
Изменение резерва убытков, нетто	323 290	(275 277)
Чистая сумма произошедших убытков	(2 777 746)	(3 131 127)
Акquisиционные расходы, нетто		
Акquisиционные расходы, нетто	(1 241 383)	(1 331 386)
Операционные расходы, связанные со страховой деятельностью	(869 763)	(811 124)
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности по страховой деятельности	(28 975)	(17 593)
Прочие доходы от страховой деятельности	32 878	7 583
Результат от страховой деятельности	157 588	(90 572)
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Процентный доход	235 861	251 138
Реализованный (убыток)/прибыль по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	(235 583)	2 718
Доходы за вычетом расходов по финансовым активам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	-	(431 290)
Убыток от обесценения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(3 328)	-
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	7 885	12 214
Изменение резерва под обесценение векселей и предоставленных займов	-	13 197
Операционные расходы, связанные с инвестиционной деятельностью	(57 760)	(38 902)
Результат от инвестиционной деятельности	(52 925)	(190 925)
ПРОЧАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Прочие комиссионные доходы	272 818	203 066
Прочие операционные расходы	(226 973)	(242 703)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от изменения курсов валют	95 322	11 501
Изменение резерва под обесценение прочей дебиторской задолженности	(20)	(339)
Прочие доходы	72 826	72 748
Прочие расходы	(29 095)	(2 525)
Результат от прочей деятельности	184 878	41 748
Прибыль (убыток) до налогообложения	289 541	(239 749)
Налог на прибыль	(44 439)	17 183
Чистая прибыль (убыток) за год	245 102	(222 566)
Относящийся к:		
Акционерам материнской компании	0	0
Миноритарным акционерам	245 157	(230 425)
	(55)	7 859